



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG**
Avdelning 2

DOM
2013-06-14
Meddelad i
Göteborg

Mål nr
4991-13 E
Enhet 2:2

SÖKANDE

Polar Print Försäljning AB, 556322-3360
Box 950
971 28 Luleå

MOTPART

Västra Götalands läns landsting/Västra Götalandsregionen, 232100-0131
Regionens Hus
462 80 Vänersborg

Ombud: Roy Svensson
c/o Regionkansliet
Regionens Hus
462 80 Vänersborg

SAKEN

Överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling, LOU

DOMSLUT

Förvaltningsrätten avslår ansökan.

KONKURRENSVERKET	
2013-06-14	
Avd	
Dnr	
KSnr	Aktbil

Dok.Id 206538

Postadress
Box 53197
400 15 Göteborg

Besöksadress
Sten Sturegatan 14

Telefon
031 - 732 70 00
E-post: forvaltningsrattenigoteborg@dom.se

Telefax
031 - 711 78 59

Expeditionstid
måndag - fredag
08:00-16:00

**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG
Avdelning 2****DOM****BAKGRUND**

Västra Götalands läns landsting (regionen) genomför genom öppet förfarande en upphandling av ramavtal Synhjälpmedel - LäsTV bärbar/stationär inklusive tillbehör och reservdelar samt service; dnr SN 379-2012. Åtta anbud har lämnats in på olika delar av upphandlingen. Därvid har Polar Print Försäljnings AB lämnat anbud för bl.a. produktgrupperna Stationär LäsTV- bas och Stationär LäsTV Avancerad. I tilldelningsbeslut den 29 april 2013 har Polar Print Försäljnings AB inte tilldelats ramavtal.

YRKANDEN M.M.

Polar Print Försäljnings AB (Polar Print) ansöker om överprövning och framför i huvudsak följande. Polar Prints produkter, Clearview + HD 18 tum och Clearview + HD 18 tum FP Adv och kabel har inte ansetts uppfylla ställda krav när det gäller förstoringsgrad på grund av ett skrivfel i manualen. – Kravet som vi accepterat genom att skriva "Ja" i rutan är:

För kategorin där Clearview + HD 18 tum ingår

Justerbar förstoringsgrad från minst 1,7 upp till minst 40 ggr ska finnas

För kategorin där Clearview + HD 18 tum FP Adv och kabel ingår

Justerbar förstoringsgrad från minst 2,2 upp till minst 40 ggr ska finnas

I manualens del om tekniska specifikationer står:

Förstoring: 2,5 X – 50 X, 17" bildskärm, 3 X – 60 X, 19" bildskärm

Denna uppgift är gammal och gäller en äldre kamera och borde förstås ha ändrats. Det finns dock inte anledning att anse att produkterna inte uppfyller kravet på grund av detta, dels för att Polar Print accepterat kravet dels för att produkterna har utvärderats av Kunden och det då lätt kunde konstateras att uppgiften i manualen är felaktig (en synpedagog ser direkt att minsta förstoring är långt under 3 x). Eftersom det är en grov felaktighet så bör det vara uppenbart för alla med fackkunskap att det inte är en korrekt uppgift. Om inte annat så framgår det direkt när man slår på apparaten.

**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG**
Avdelning 2**DOM**

Regionen bestrider bifall till ansökan och framför i huvudsak följande. Regionen har normalt att lita på de uppgifter som framförs/anges i ett anbud. När en anbudsgivare (som i detta fallet) å ena sidan påstår sig uppfylla ska-krav och å andra sidan bifogar dokumentation som visar på motsatsen, kan detta inte föranleda någon annan bedömning än att ska-kraven inte kan anses uppfyllda. För den händelse Regionen hade agerat annorlunda hade detta stridit mot flera av de EU-rättsliga principerna. – Polar Print anger vidare att en synpedagog enkelt hade kunnat se att en minsta förstoring är långt under 3 X. Regionen får med anledning härav framhålla att det inte har varit tal om att anbudsgivarnas produkter skulle testas för att visuellt avgöra vad gäller just detta ställda krav. Visuellt bedömning av produkterna sker under rubriken Bedömning funktion. Regionen kan både genom att studera Polar Prints manual och fysiska produkt konstatera att vad gäller Läs-TV bas finns en minsta förstoring om 2,3 x och för läs-TV avancerad finns en minsta förstoring om 2,2 x. Regionen ser således ingen anledning att frånga tidigare bedömning. – Polar Print har inte visat att Landstiget har brutit mot någon av de grundläggande principerna i 1 kap 9 § LOU eller någon annan bestämmelse i nämnda lag. Polar Print kan därmed inte heller ha lidit eller kan komma att lida sådan skada som avses i LOU.

DOMSKÄL

Enligt 1 kap. 9 § LOU ska upphandlande myndigheter behandla leverantörer på ett likvärdigt och icke-diskriminerande sätt samt genomföra upphandlingar på ett öppet sätt. Vid upphandlingar ska vidare principerna om ömsesidigt erkännande och proportionalitet beaktas.

Förvaltningsrättens prövning utgör en kontroll av om det finns skäl att ingripa mot upphandlingen på grund av att den upphandlande myndigheten har brutit mot de grundläggande principerna eller andra bestämmelser i

**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG**
Avdelning 2**DOM**

LOU. Förvaltningsrätten ska endast beakta de grunder som sökanden har framfört i målet (jfr RÅ 2009 ref. 69).

Fråga är i målet om Regionen ägt diskvalificera Polar Prints anbud beträffande Stationär LäsTV – bas och Stationär LäsTV – Avancerad på den grunden att ingiven dokumentation, till skillnad från redovisat svar, anger att aktuella produkter inte uppfyller ställt skallkrav avseende förstöringsgrad.

Polar Print anger i ansökan om överprövning att ingiven dokumentation inte är korrekt och att felet kunnat upptäckas vid utvärderingen.

Förvaltningsrätten konstaterar först att information om att fel finns i ingiven dokumentation ostridigt inte fogats till anbudet. Vidare konstateras att det, enligt förfrågningsunderlaget, inte ingår någon kontroll av offererad produkts förstöringsgrad i den kvalitetsutvärdering som ska göras. Utvärdering av kvalitet omfattar enligt förfrågningsunderlaget upplevd god kontrast/skärpa i bilden, upplevd god färg-återgivning, eftersläpning vid läsning i normal till hög hastighet, flimmer i bilden och läsbords stabilitet, tystgående och följsamhet.

Förvaltningsrätten finner att Polar Print lämnat motstridiga uppgifter i anbudet om kvalitetskrav som ostridigt ska uppfyllas. Anbudet har därmed varit så bristfälligt att det inte rätteligen kunnat utvärderas. Regionens beslut att diskvalificerat anbudet i aktuella delar kan därmed inte medföra något ingripande enligt LOU. Ansökan ska således avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (DV3109/1b LOU)



Silja Klint

Rådman



SVERIGES DOMSTOLAR

HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Göteborg. Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.

Överklagandet ska ha kommit in till förvaltningsrätten inom tre veckor från den dag då klaganden fick del av beslutet. Tiden för överklagandet för offentligpart räknas emellertid från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagandet infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att prövningstillstånd meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas, anledning förekommer till ändring i det slut vartill förvaltningsrätten kommit eller det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. den klagandes namn, personnummer, yrke, postadress och telefonnummer. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till kammarrätten,

2. det beslut som överklagas med uppgift
3. om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
4. de skäl som klaganden anger till stöd för begäran om prövningstillstånd,
5. den ändring av förvaltningsrättens beslut som klaganden vill få till stånd,
6. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller hans ombud. Adressen till förvaltningsrätten framgår av beslutet. Om klaganden anlitar ombud ska denne sända in fullmakt i original samt uppge sitt namn, adress och telefonnummer.

Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska Ni utan dröjsmål anmäla ändringen till kammarrätten.

I mål om överprövning enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling eller lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster får avtal slutas innan tiden för överklagande av rättens dom eller beslut har löpt ut. I de flesta fall får avtal slutas när tio dagar har gått från det att rätten avgjort målet eller upphävt ett interimistiskt beslut. I vissa fall får avtal slutas omedelbart. Ett överklagande av rättens avgörande får inte prövas sedan avtal har slutits. Fullständig information finns i 16 kapitlet i de ovan angivna lagarna.

Behöver Ni fler upplysningar om hur man överklagar kan Ni vända Er till förvaltningsrätten.

DV 3109/1B LOU